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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 21. juni 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 7 (Aktstykke nr. 114) af 
15. juni 2017 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at der pt. ikke er eller er udsigt til nogen krav fra EU-

Kommissionen, som Vestjysk Bank i sin nuværende form ikke kan opfylde. 

 

Svar 
Europa-Kommissionen har i december 2015 indledt en formel undersøgelse af, 

hvorvidt den danske støtte, som efter Kommissionens opfattelse blev ydet til 

Vestjysk Bank i 2012, er i overensstemmelse med EU’s statsstøtteregler.  

 

Kommissionen undersøger især, hvorvidt Vestjysk Banks omstruktureringsplan 

kan genskabe bankens levedygtighed på langt sigt, og om der er truffet tilstrække-

lige foranstaltninger til at minimere den konkurrenceforvridning, som støtten har 

haft på markedet.  

 

En positiv afgørelse i sagen forudsætter, at Kommissionen betrygges i, at banken 

er levedygtig, samt at konkurrenceforvridningen er minimeret.  

 

Vestjysk Bank har et meget svagt kapitalgrundlag. Dette understreges at, at ban-

ken ikke lever op til Finanstilsynets kapitalkrav. Det nuværende kapitalgrundlag 

for banken er således ikke bæredygtigt, og banken har derfor brug for ny kapital.  

 

Det er Finansministeriets forventning, at Kommissionen vil træffe en positiv af-

gørelse i statsstøttesagen på baggrund af den indgående salgsaftale med investor-

gruppen, som også indebærer en kapitalisering af banken.  

 
Hvis der omvendt ikke sker en kapitalisering af banken, er der efter Finansmini-

steriets og Kammeradvokatens vurdering en betydelig risiko for, at Kommissio-

nen i sidste ende vil træffe en negativ afgørelse i statsstøttesagen med den konse-

kvens, at banken skal tilbagebetale ulovligt modtaget statsstøtte. Hvis Kommissi-

onen kræver den oprindelige statsstøtte, der er ydet i 2012 tilbagebetalt fra ban-

ken, kan det ultimativt betyde, at banken bliver nødsaget til at lukke.  

 

I den forbindelse bemærkes, at det er vurderingen, at staten ikke – selv hvis den 

ville – kan skyde nye penge ind i banken.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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